

# BROSZURA

# INFORMACYJNA

## **„Mieć wybór - konsultacje dla ON i opiekunów z terenu Gminy Kleszczów”**



**FUNDACJA  
PRZEKRACZAĆ  
GRANICE**



**proponuje w ramach projektu:**

**Konsultacje stacjonarne w każdy roboczy czwartek, w godzinach 13-16, oraz spotkania z dojazdem do domu.**

**Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów.**

**Pomagamy wypełnić wniosek, znaleźć dofinansowanie, lub projekt rozwoju zawodowego.**

**Ustalamy konsultacje ze specjalistami: ds socjalnych, oraz prawnikiem.**

**Coaching motywacyjny, na bazie gry "Podróż Bohatera" - nowość na rynku!!!**

**Piknik integracyjny.**

**Zapraszamy do naszego biura mieszczącego się, przy ul. Szkolnej 2, budynek WOK Łękińsko, a także do kontaktu telefonicznego, pod numerami telefonów: 794-516-168 oraz 730-550-567.**

**Więcej informacji na stronie internetowej [przekraczacgranice.pl](http://przekraczacgranice.pl)**

**Projekt „Mieć wybór - konsultacje dla ON i opiekunów z terenu Gminy Kleszczów” został sfinansowany z funduszy Gminy Kleszczów.**

W ramach projektu " Mieć wybór - konsultacje dla ON i opiekunów z terenu gminy Kleszczów" oferujemy:

- **konsultacje w biurze Fundacji w każdy czwartek, w siedzibie Fundacji: WOK Łękińsko, w godzinach 13.00-16.00,**
- pomoc w zakresie przygotowania dokumentów do programów wsparcia,
- pomoc w przygotowaniu pism do instytucji publicznych i wniosków o dofinansowanie,
- **porady prawne oraz porady specjalistyczne w zakresie spraw socjalnych** (świadczenia i prawa ON),

Biuletyn dostępny jest także na stronie Fundacji Przekraczać Granice:

[przekraczacgranice.pl](http://przekraczacgranice.pl)

### **SPIS TREŚCI**

GOPS	str 3
PCPR	str 5
PFRON	str 6
WUP	str 9
STADNINA "WIELKI PTAK"	str 10
SOLPARK KLESZCZÓW	str 11
"B&S" ROWERY	str 12
KLESZCZOWSKA PRZYCHODNIA „SALUS”	str 12
ZAKŁAD KOMUNALNY KLESZCZÓW	str 13
FUNDACJA PRZEKRACZAĆ GRANICE	str 13

### **Autorzy broszury informacyjnej:**

- Andrzej Niewieczerał
- Halina Wiśniewska
- Maria Mielczarek
- Edyta Weigel

## GOPS

Ośrodek Pomocy społecznej, to instytucja działająca w każdej gminie, więc to tam należy kierować pierwsze kroki poszukując informacji i wsparcia. Podstawowymi zadaniami OPS - ów jest obsługa mieszkańców w zakresie administracji, organizacji i realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i usług opiekuńczych. Lista tych zadań jest bardzo długa, dlatego skupimy się na tych formach wsparcia, które w gminie Kleszczów są skierowane tylko dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności i ich opiekunów.

**GOPS wydaje decyzje, i wypłaca świadczenia pieniężne**, oraz realizuje zadania z zakresu pracy socjalnej. W niniejszej broszurze przedstawimy podstawowe zasiłki, o które można wnioskować, pod warunkiem spełnienia wymaganych kryteriów.

### **Zasiłek stały przysługuje:**

1) pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej; Kryterium dochodowe dla osoby samotnej 701 zł.

2) pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Kryterium na osobę w rodzinie 528 zł.

**Zasiłek stały ustala się w wysokości nie wyższej niż 645 zł miesięcznie**, jednak kwota ta dotyczy osób gospodarujących samotnie, w innych przypadkach ustala się jego wysokość według obowiązujących w prawie zapisów.

**Zasiłek celowy** jest to świadczenie wypłacane na wniosek osoby zainteresowanej, na zaspokojenie niezbędnej potrzeby bytowej, a w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu: żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego

Aby otrzymać zasiłek celowy należy spełnić kryterium dochodowe oraz posiadać powód do udzielenia pomocy, które w Gminie Kleszczów dla osoby samotnej wynosi 850,00 zł. dla osoby w rodzinie 600 zł na osobę .

W przypadkach szczególnych dla osób z niepełnosprawnościami może być przyznana pomoc w formie zasiłku celowego specjalnego.

**Zasiłek pielęgnacyjny** przyznaje się w celu częściowego pokrycia wydatków wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Zasiłek ten przysługuje: 1)niepełnosprawnemu dziecku; 2)osobie niepełnosprawnej w wieku powyżej 16. roku życia, jeżeli legitymuje się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności; 3)osobie, która ukończyła 75lat. Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje w wysokości **184,42 zł miesięcznie**.

**Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze**, przysługują osobom, które z powodu wieku, choroby, **niepełnosprawności** lub innych uzasadnionych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości

zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Podstawowym kryterium przyznania tej formy wsparcia jest kryterium dochodowe (2804,00 zł/m-c dla osoby samotnej, 2112 zł/ m-c dla osoby w rodzinie).

### **SZCZEGÓŁOWE WARUNKI ODPLATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE**

Dochód na osobę w % w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej	Procentowy wskaźnik odpłatności ustalony od kosztu jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych	
	Osoby samotnie gospodarujące	Osoby zamieszkujące z rodziną
do 400%	0%	0%
powyżej 400%- 500%	50%	50%
powyżej 500%	100%	100%

**Specjalny zasiłek celowy.** Świadczenie może być przyznane w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających kryterium ustawowe – w wysokości nieprzekraczającej odpowiednio kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub rodziny. Świadczenie to nie podlega zwrotowi.

**Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje osobom**, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, a także małżonkom, jeżeli zrezygnują z aktywności zawodowej z powodu konieczności stałej opieki nad osobą ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty, 764,00 zł. **Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje w wysokości 620,00zł miesięcznie.**

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje osobom spokrewnionym lub rodzinie zastępczej osoby z niepełnosprawnością, pod warunkiem, że niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała:

- 1)nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub
- 2)w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku życia

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości **1583,00zł miesięcznie i podlega corocznej waloryzacji**

**Zasiłek rodzinny** przysługuje osobom, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674,00 zł (764 zł, w przypadku niepełnosprawności dziecka). Zasiłek rodzinny przysługuje osobom do 24. roku życia, jeżeli kontynuuje naukę w szkole lub w szkole wyższej i legitymuje się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu niepełnosprawności oraz dodatki.

Pracownicy GOPS w ramach swoich obowiązków oferują pełną pomoc oraz informację w tym zakresie. Praca socjalna, która bardzo często realizowana jest w domu ON obejmuje:

- pomoc w wypełnianiu wniosków.

- pomoc w przezwyciężaniu trudności.
- pomoc w postaci udzielenia informacji zgodnie ze zgłoszonym problemem.

**Szczegółowe informacje na ten temat udzielane są siedzibie GOPS w Kleszczowie ul Osiedlowa 2 w pokojach nr 1, 2, 3 oraz pod nr telefonów 44 7313127 i 44 7313634.**

## **PCPR**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie to podstawowa instytucja samorządowa, która realizuje zadania na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

PCPR w Bełchatowie realizuje zadania stałe oraz programy i projekty, które są dostępne jedynie na terenie naszego powiatu.

Najważniejszym programem stałym jest program Aktywny Samorząd. finansowanego ze środków **Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych**. Głównym celem programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym oraz dostępie do edukacji. W ramach programu można starać się o środki finansowe na następujące cele:

- 1) **likwidacja barier transportowej**, czyli zakup i montaż osprzętu dla ON do posiadanego samochodu, uzyskanie prawa jazdy,
- 2) **likwidacja barier w dostępie do społeczeństwa informacyjnego**, czyli zakup sprzętu komputerowego, elektronicznego i niezbędnego oprogramowania, zakup szkoleń z zakresu obsługi sprzętu elektronicznego, naprawa i konserwacja posiadanego sprzętu elektronicznego, zakup i naprawa protezy kończyn,
- 3) **likwidacja barier w poruszaniu się**, czyli zakup i naprawa wózków o napędzie elektronicznym oraz skuterów elektrycznych,
- 4) pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki nad osobą zależną.

W ramach programu Aktywny Samorząd można także starać się o dofinansowanie studiów na poziomie wyższym.

Szczegółowe kryteria naboru można znaleźć na stronie:  
<https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/aktywny-samorzad/dokumenty-programowe/aktywnysamorzad2018/>

Aktualnie PCPR prowadzi nabór na dofinansowanie do wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym w wysokości **do 10 tys. złotych, a minimalny udział własny zakupie to 10%** ceny brutto. Ustalona następujące kryteria naboru wniosków:

- w przypadku dzieci do 16 roku życia niezbędne jest orzeczenie o niepełnosprawności, a w przypadku osób starszych – orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności;
- w przypadku osób, które nie są zatrudnione lub się nie uczą, muszą postarać się o opinię eksperta, potwierdzającą zdolności do pracy albo do podjęcia nauki w wyniku udzielonego wsparcia;
- w przypadku osób w wieku emerytalnym warunkiem uzyskania pomocy jest zatrudnienie.

**Termin składania wniosków- do dnia 30 września 2019r.** Bliższych informacji można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Bełchatowie lub pod numerem telefonu 44 715 22 69. Wnioski można pobrać bezpośrednio w siedzibie Centrum lub ze strony internetowej [www.pcpr.powiat-belchatowski.pl](http://www.pcpr.powiat-belchatowski.pl) w zakładce Aktywny samorząd.

Szczególnym zadaniem realizowanym przez PCPR w Bełchatowie jest **wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego**, która jest elementem projektu Centrum Usług Społecznych. W zasobach placówki znajdują się takie sprzęty jak: schodolaz, łóżka ortopedyczne, chodziki dwukółkowe, wózki inwalidzkie.

Wypożyczenie sprzętu następuje w oparciu o podpisanie umowy, maksymalny okres wypożyczenia sprzętu - 6 miesięcy, z możliwością przedłużenia do 12 miesięcy.

**Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu bełchatowskiego**, czynna jest od poniedziałku do czwartku, w godzinach pracy PCPR, tj. od godz. 7.30 godz.15.30, Informacje pod telefonem: 44 7152268.

#### Przydatne informacje:

1) PCPR rozpatruje wnioski zazwyczaj na początku roku kalendarzowego, ale aktualne terminy naboru trzeba śledzić na bieżąco. Jednak do złożenia wniosku warto się dobrze przygotować. Oto część czynności, które warto wykonać minimum miesiąc przed złożeniem wniosku:

- warto dobrze zastanowić się nad wyborem sprzętu, materiałów lub usług o jakie wnioskujemy; warto popytać o specyfikację sprzętu rehabilitacyjnego - można zamówić prezentację sprzętu w swoim domu (1), trzeba rozeznąć się w cenach materiałów budowlanych, wyliczyć metraż potrzebnych produktów - wszystko to przygotować w formie prostego kosztorysu,
- formularz wniosku może się zmienić, **ZAWSZE** należy składać wnioski na aktualnym - w danym roku wzorze dokumentów,
- w razie wątpliwości warto dopytać o szczegóły, czasem zdarza się, że trzeba przygotować dodatkowe dokumenty np.: potwierdzone notarialnie upoważnienie w celu reprezentacji osoby z niepełnosprawnością lub opinia z oddziału NFZ,

**- opinia pracownika NFZ niezbędna jest np w przypadku wniosku o dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego, który składa się w PCPR; najbliższy oddział NFZ znajduje się w Piotrkowie Trybunalskim na ul. Aleje Armii Krajowej 15, nr telefonu: 42 2754115.**

#### PFRON

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, to instytucja centralna. Siedziba oddziału obejmująca powiat bełchatowski znajduje się w **Łodzi na ul. Kilińskiego 166, tel: 42 2050100.**

PFRON jest jednostką będącą operatorem programu **Aktywny Samorząd**, który realizowany jest w PCPR w Bełchatowie (patrz str. 5), ale prowadzi też szereg innych programów centralnych. Wiele z nich jest w fazie pilotażu, dlatego skupimy się na tych, które są już prowadzone stale.

#### **SOW - System Obsługi Wsparcia**

<https://portal-sow.pfron.org.pl/opencms/export/sites/pfron-sow/sow/>

W ramach tego portalu osoby zainteresowane mogą uzyskać szeroką informację na temat publicznych form wsparcia. Na stronie SOW znajdziemy:

- zaktualizowany informator o formach wsparcia,
- szybki dostęp do przydatnych informacji,
- wyszukiwarkę instytucji,
- dostęp do szkoleń e-learningowych,
- aktualne wydarzenia i nabory.

SOW jest portalem wszechstronnym, jednak wymaga zalogowania się do systemu, czyli stworzenia konta użytkownika.

### **Aktywizacja Zawodowa.**

W regionie działa wiele programów rozwojowych skierowanych do ON, także tych, które są finansowane ze środków PFRON. Do najważniejszych form aktywizacji zaliczyć można staże, szkolenia, doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy. Aby wyszukać projekt dostosowany do swoich potrzeb należy skorzystać z wyszukiwarki: Dowiedz się o projektach dla Ciebie, która znajduje się na stronie głównej:

<https://www.pfron.org.pl/osoby-niepelnosprawne/>

Wybór projektów odbywa się poprzez ustalenie kryteriów odnoszących się do: rodzaju niepełnosprawności, formy wsparcia oraz miejsca zamieszkania (województwo).

### **Dofinansowanie do działalności gospodarczej oraz refundacja stanowiska pracy.**

Z funduszy PFRON osoba z niepełnosprawnością może starać się o dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej lub wkład do spółdzielni socjalnej. Wysokość dotacji nie może przekroczyć 6-krotności przeciętnego wynagrodzenia - w przypadku zobowiązania się do prowadzenia działalności gosp. minimum 12 miesięcy oraz 15- krotności przeciętnego wynagrodzenia - przy zobowiązaniu co najmniej 24 miesiące. Wysokość przeciętnego wynagrodzenia jest zmienna. Dość ogólnie można powiedzieć, że jest to kwota od 25 tys. do 72 tys złotych. Warunkiem skorzystania z dotacji jest: 1) orzeczenie o niepełnosprawności, 2) status osoby bezrobotnej lub aktywnie poszukującej pracy, co wymusza konieczność rejestracji w Powiatowym Urzędzie Pracy. Tam też składa się wnioski o dotacje.

#### Przydatne informacje:

- wnioski o dofinansowanie działalności gospodarczej wiążą się z koniecznością przygotowania biznesplanu oraz dokładnego kosztorysu wydatków,
- proces przygotowania się do stworzenia dokumentów dotacyjnych wymaga przygotowań oraz dokładnego przeczytania REGULAMINU dotacji, w każdym PUP powołane jest specjalne stanowisko doradcze,
- środki finansowe przeznaczone na ten cel wydatkowane są zazwyczaj na początku roku (luty - kwiecień), dlatego warto przygotować się do wypełnienia wniosku z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem,
- każdorazowo należy sprawdzać aktualny WZÓR DOKUMENTÓW.

Dotacja oraz refundacja stanowiska pracy jest BEZZWROTNA, o ile zostanie rozliczona właściwie.

Osoby zainteresowane refundacją na cele: dostosowania przestrzeni, środków transportu oraz **turnusów rehabilitacyjnych i środków ortopedycznych i pomocniczych, składają wnioski za pośrednictwem PCPR.**

**Turnusy rehabilitacyjne** odbywają się w grupach zorganizowanych liczących nie mniej niż 20 uczestników o podobnych potrzebach w zakresie rehabilitacji ze względu na rodzaj niepełnosprawności. Trwają co najmniej 14 dni. Każda grupa turnusowa ma opracowany program rehabilitacji odpowiedni do schorzeń uczestników, realizowany przy udziale kadry specjalistów. Turnus może być zorganizowany w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej.

Z tej formy wsparcia skorzystać może:

1) osoba posiadająca orzeczenie:

- zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech stopni niepełnosprawności lub
- całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy na podstawie odrębnych przepisów lub niepełnosprawności, wydane przez ukończeniem 16 roku życia,

2) osoba spełniająca kryterium dochodowe:

- przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty:

- 50% przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym (około 2400 zł)
- 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej (około 3100 zł),
- w przypadku przekroczenia tych kwot, dofinansowanie pomniejsza się o kwotę, o którą dochód został przekroczony.

**Osoba z niepełnosprawnością może także starać się o dofinansowanie turnusu dla swojego opiekuna.** Opiekun nie może pełnić funkcji zawodowej w ramach turnusu, nie może być osobą niepełnosprawną oraz jest członkiem wspólnego gospodarstwa domowego.

**Dofinansowanie wynosi między 20 a 30% przeciętnego wynagrodzenia, czyli około 960 - 1400 zł.** Kwota dofinansowania ustalana jest co roku, przy czym samorząd może podjąć decyzję o zmniejszeniu lub zwiększeniu sumy dofinansowania.

**O dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego można starać się raz na 2 lata.**

Przydatne informacje:

- składając wniosek o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego musimy wskazać ośrodek, w którym chce odbyć turnus rehabilitacyjny, warto więc zasięgnąć opinii na temat tych placówek; istnieje wiele dróg poszukiwania takich informacji np.: PCPR posiada oferty niektórych placówek, publikuje się zestawienie ośrodków sanatoryjnych i rehabilitacyjnych, warto pytać osób, które już korzystały z tej formy wsparcia,

- istnieje centralny system ośrodków rehabilitacyjnych na Portalu Informacyjno - Usługowym EMPATIA: <https://empatia.mpips.gov.pl/>

**Bezpośredni dostęp do wyszukiwarki ośrodków rehabilitacyjnych:**

<https://empatia.mpips.gov.pl/web/piu/dla-swiadczeniobiorcow/turnusy/wyszukiwarka-osrodkow>

- warto sprawdzić czy wybrany przez nas ośrodek posiada aktualny wpis do Rejestru ośrodków, prowadzony przez PFRON; w sytuacji, gdy dany ośrodek nie spełnia warunków wyznaczonych przez PFRON będziemy zmuszeni do wyboru innego ośrodka w terminie 7 dni,

- PCPR ma 30 na rozpatrzenie wniosku, jednak istnieje wiele kryteriów pierwszeństwa, oznacza to że można się liczyć nie tylko z długim okresem oczekiwania na decyzję, jak i odmową świadczenia, w przypadku dużej ilości wniosków składanych przez osoby, mające pierwszeństwo w uzyskaniu świadczenia,

- do kryteriów decydujących o pierwszeństwie przyznania świadczenia należą: orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, osoby niepełnosprawne w wieku do lat 16 lub do lat 24 uczące się i niepracujące, ze względu na niepełnosprawność.



## **Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny**

Dofinansowanie zakupu środków ortopedycznych może wynosić nawet 150% ceny zakupu, jednak należy pamiętać, że wykaz tych przedmiotów oraz % dofinansowania jest szczegółowo określony w **Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie**. Jeśli zatem potrzebujemy jakiegoś sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego, musimy zapoznać się z tym dokumentem. Wnioski składa się za pośrednictwem PCPR, gdzie zawsze uzyskamy poradę i wskazówki na temat dofinansowania tego typu przedmiotów.

### **Do wniosku niezbędne jest złożenie następujących załączników:**

- 1) kopia orzeczenia lub kopia wypisu z treści orzeczenia,
- 2) faktura określająca cenę nabycia z wyodrębnioną kwotą opłacaną w ramach ubezpieczenia zdrowotnego oraz kwotą udziału własnego, lub inny dokument potwierdzający zakup, wraz z kopią zrealizowanego zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (potwierdzoną za zgodność przez świadczeniodawcę realizującego zlecenie), albo
- 3) kopia zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wraz z ofertą określającą cenę nabycia (z wyodrębnioną kwotą opłacaną w ramach ubezpieczenia zdrowotnego i kwotą udziału własnego) oraz termin realizacji zlecenia od momentu przyjęcia go do realizacji.

## **WUP**

Wojewódzki Urząd Pracy z siedzibą w Łodzi na ul. Wólczańskiej 49 jest operatorem działań z zakresu realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa Łódzkiego. Na stronie urzędu znaleźć można zaktualizowane informacje na temat projektów aktywizacyjnych kierowanych także dla osób z niepełnosprawnościami. Informacje te znaleźć można na stronach <http://rpo.wup.lodz.pl> lub <http://wuplodz.praca.gov.pl/web/rpo-wl/>

**Projekty aktywizacyjne, kierowane w szczególności dla ON oferują dla uczestników bezpłatne kursy zawodowe i płatne (dla beneficjentów) staże zawodowe.** Aby znaleźć odpowiedni dla siebie projekt, należy w zakładce: **Skorzystaj z programu** wybrać link: **Weź udział w projekcie**, a następnie wybrać interesujące nas typy projektów aktywizacyjnych. Dla osób z niepełnosprawnościami oferta jest niezwykle bogata, projekty te realizowane są w dwóch osiach: OŚ VIII ZATRUDNIENIE oraz OŚ IX WŁĄCZANIE SPOŁECZNE. Aktualnie oferta dla ON skupiona jest w obszarze: włączanie społeczne. **Aktualnie lista podmiotów oferujących kursy i staże zawodowe obejmuje ponad 20 podmiotów.** Pełne zestawienie znaleźć można na stronie <http://wuplodz.praca.gov.pl/web/rpo-wl/dla-osob-zagrozonych-wykluczeniem-spoiecznym>

### *Przydatne informacje:*

- jeśli chcesz znaleźć projekt aktywizacji zawodowe pamiętaj, że uczestnictwo w takim przedsięwzięciu jest długookresowe - minimalny okres zaangażowania wynosi 6 miesięcy; decyzję o uczestnictwie trzeba dobrze przemyśleć, ponieważ podpisując dokumenty rekrutacyjne zobowiązujemy się do ukończenia wszystkich etapów projektu,
- wybór projektu aktywizacyjnego należy rozpocząć od dokładnego przeczytania **kryteriów naboru, które najczęściej odnoszą się do: miejsca zamieszkania, wieku i statusu na rynku pracy**; projekty te nie obejmują osób pracujących (także na umowach cywilno - prawnych),

- po wstępnym wyborze projektów, trzeba skontaktować się z firmą/instytucją, która realizuje projekt; warto sprawdzić gdzie trzeba będzie dojeżdżać na szkolenia, treningi kompetencji społecznych oraz doradztwo specjalistyczne - co zazwyczaj jest obowiązkowe,  
**- uczestnictwo w projekcie aktywizacyjnym jest trudne, ale WARTO inwestować w swój rozwój.**

Nasza Fundacja udziela wszelkiego wsparcia osobom zainteresowanym projektami aktywizacji zawodowej. Zapraszamy na nasze konsultacje!

## **STADNINA "WIELKI PTAK"**



**Stadnina "Wielki Ptak"**, to urokliwe miejsce zlokalizowane na Wolicy, gm. Kleszczów. Znajduje się tutaj hotel dla koni. Specjalnością jest hodowla koni huculskich, nauka jazdy konnej.

Organizowane są **wycieczki w siodle, rajdy konne**. Można przygotować **przyjęcia urodzinowe**. A od tego roku odbywają się tu również **mini obozy** dla dzieci. Liczba przebywających zwierząt jest naprawdę imponująca. Są tu m.in. osły, alpaki, owce, strusie.

Nic więc dziwnego, że poza **prowadzoną tutaj hipoterapią dla dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnością właściciele planują uruchomić jeszcze alpakoterapię i onoterapię**.

Nasza Fundacja współpracuje ze stadnią „Wielki Ptak” w zakresie organizacji imprez integracyjnych, możemy więc zapewnić o dostępności placówki dla osób z niepełnosprawnością ruchową.

**Uprawnienia do zakupu biletów/karnetów ulgowych na basen, siłownię i lodowisko oraz uprawnienia do bezpłatnego wstępu na basen w obiektach „SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o.**

Grupy osób uprawnionych do zakupu biletów/karnetów ulgowych na basen, siłownię i lodowisko oraz bezpłatnego wstępu na basen określane są przez zarządzenie Prezesa Zarządu „SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o.

Poniżej znajduje się wykaz grup osób uprawnionych do ulg oraz opis dokumentów poświadczających uprawnienia.

**Bilety/Karnety ulgowe na basen, siłownię i lodowisko**

<b>Uprawnieni</b>	<b>Dokumenty uprawniające do zakupu biletów/karnetów ulgowych</b>
Dzieci i młodzież - uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół średnich, pomaturalnych oraz studenci do 26 roku życia, uczęszczający na uczelnie wyższe  Emeryci i renciści	Ważna legitymacja szkolna/studencka.  Legitymacja emeryta – rencisty wydana przez właściwy organ emerytalno – rentowy.
Osoby powyżej 60 roku życia  Funkcjonariusze służb mundurowych: Policji, Żandarmerii, Straży Miejskiej, Straży Granicznej, Służby Celnej, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Sił Zbrojnych-Wojsko Polskie, Służb specjalnych typu ABW, BOR, CBS, CBA.  Osoby niepełnosprawne posiadające umiarkowany stopień niepełnosprawności.	Dokument stwierdzający wiek osoby  Legitymacja służbowa.  Legitymacja lub orzeczenie Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, lub wypis z treści orzeczenia organu orzekającego o inwalidztwie

**Bezpłatny wstęp na basen**

<b>Uprawnieni</b>	<b>Dokumenty uprawniające do bezpłatnego wstępu na basen</b>
Dzieci do ukończenia 3-go roku życia	Dokument stwierdzający wiek dziecka
Osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności  Opiekunowie osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności	Legitymacja lub orzeczenie Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, lub wypis z treści orzeczenia organu orzekającego o inwalidztwie  Na podstawie legitymacji lub orzeczenie Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, lub wypisu z treści orzeczenia organu orzekającego o inwalidztwie - dotyczącego podopiecznego

**Podstawa:**

Znajdujący się powyżej wykaz ma charakter jedynie informacyjny i nie stanowi źródła prawa. Jest nim Zarządzenie Prezesa Zarządu „SOLPARK KLESZCZÓW” Sp. z o.o. nr 2/2018 z dnia 24.01.2018 r. w sprawie ustalenia grup osób uprawnionych do zakupu biletów/karnetów ulgowych na basen, siłownię i lodowisko oraz grup osób uprawnionych do bezpłatnego wstępu na basen.

## **BIKE & SPORT ROWERY**

Naprawy i serwis wyceniamy indywidualnie po preferencyjnych cenach.

**W asortymencie mamy rowery trójkołowe dla osób starszych i osób z dysfunkcją kończyn dolnych.**



**Rabat – 15%** jest skierowany do osób z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności oraz ich opiekunów. **Dotyczy: opon, akumulatorów, części zamiennych do wózków.** Serdecznie Zapraszamy **B&S**

## **SALUS**

„Kleszczowska Przychodnia Salus” oferuje wiele programów zdrowotnych skierowanych bezpłatnie dla mieszkańców gminy Kleszczów oraz odpłatnie dla osób poza jej terenem.

Na szczególną uwagę zasługuje informacja o bezpłatnych rehabilitacjach, oraz programie monitoring serca sfinansowany ze środków publicznych Gminy Kleszczów, który jest prowadzony wspólnie z **American Heart of Poland S.A.**

Nasza Fundacja chętnie wspiera tą akcją od początku naszego projektu.

## ZAKŁAD KOMUNALNY „KLESZCZÓW” SP. ZO.O



*Zakład Komunalny  
„Kleszczów” Sp. z o.o.*

Zakład komunalny w  
ramach usług

transportowych oferuje m.in.:

- dowóz dzieci i młodzieży do szkół oraz na zajęcia pozalekcyjne
- wynajem autokarów (od 19 do 50 miejsc)

Dział Transportowy prowadzi także działalność z zakresu stałych przewozów osób w ramach linii KLESZCZÓW-BEŁCHATÓW, BEŁCHATÓW-KLESZCZÓW

Zgodnie z Uchwałą Nr XLVIII/470/06 Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 stycznia 2006 r. ceny biletów za jednorazowy przejazd wynoszą:

- w wysokości 1,50 zł za przejazd środkami komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Kleszczów
- w wysokości 4,00 zł za przejazd środkami komunikacji zbiorowej na linii komunikacyjnej Kleszczów – Belchatów – Kleszczów.

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach obsługiwanych przez Zakład Komunalny „Kleszczów” Sp. z o.o. w Kleszczowie uprawnione są osoby ujęte w §2 Uchwały Nr XLVIII/470/06 Rady Gminy Kleszczów z dnia 31 stycznia 2006r.

Część kursów obsługiwane są autobusem niskopodwoziowym umożliwiającym przejazd osobom z dysfunkcjami narządu ruchu, w tym wózkowiczom.

Kontakt telefoniczny pod nr tel: 44 731-32-23, lub e-mail: [sekretariat@zkkleszczow.pl](mailto:sekretariat@zkkleszczow.pl)

ROZKŁAD JAZDY – dostępny pod linkiem: <http://www.zk.bip.kleszczow.pl/res/serwisy/pliki/17103116?version=1.0>

## FUNDACJA PRZEKRACZAĆ GRANICE



**FUNDACJA  
PRZEKRACZAĆ  
GRANICE**

Fundacja Przekraczać Granice, skierowana jest głównie dla osób niepełnosprawnych, starszych, wykluczonych społecznie i ich najbliższych.

Fundacja Przekraczać Granice została zarejestrowana w dniu 14.09.2017, a powstała z myślą pomocy, wsparcia, a przede wszystkim aktywizacji osób niepełnosprawnych, wykluczonych społecznie bądź zagrożonych wykluczeniem. Chcemy propagować idee integracji społeczności lokalnych poprzez sport, naukę, kulturę, oraz rozwój osobisty. Niniejsza strona mamy nadzieję, że stanie się przyczynkiem do tego, by te cele móc realizować.

Aktualnie realizujemy projekt „Miec wybór - konsultacje dla ON i opiekunów z terenu gminy Kleszczów.” W ramach projektu oferujemy konsultacje dla ON i ich opiekunów.

**Dwa razy w tygodniu, w ramach gminnego projektu pełni dyżury (we wrześniu):**

- 1. robocze czwartki w godz. 13:00-16.00, w biurze Fundacji, w Łękińsku, przy ul. Szkolnej 2**  
(Budynek WOK Łękińsko, pokój 107 na końcu korytarza w prawo).
- 2. w soboty w godz. 13:00-16:00, w biurze Fundacji, w Łękińsku, przy ul. Szkolnej 2**  
(Budynek WOK Łękińsko, pokój 107 na końcu korytarza w prawo).

**Dyżury również we wtorki od godz. 13:00 w "Cafe Senior Raj", w Belchatowie, przy ul. Energetyków 6 (os. Przytorze).** Prowadzeniem Centrum zajmuje się Regionalne Towarzystwo Społeczno-Kulturalne ERSKA, a finansuje je Urząd Miasta Belchatów.

Ponadto w dni robocze pełnimy dyżury telefoniczne, w godzinach 13:00-16:00 pod numerem telefonu: **794-516-168**, a w trakcie czwartkowych dyżurów także **730-550-567**.

Nasza fundacja prowadzi także **patronad nad grupą na facebooku o nazwie: Sprawni-Niepełnosprawni.** Aktualnie grupa wraz z podgrupami liczy ponad 7500 członków.

**Jesteśmy również Sygnatariuszem rządowego programu „Dostępność Plus”.**

**Zapraszamy do kontaktu :)**

Jeśli Chciałbyś nas wesprzeć prosimy o wpłatę na nasze konto bankowe z dopiskiem: **darowizna na cele statutowe**

Nr konta bankowego (dedykowanemu tylko darowiznom): **87 1750 0012 0000 0000 3840 1904**  
w BGŻ BNP Paribas

Broszura informacyjna na licencji: **CC BY-NC-ND 4.0**